
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

8. 9. 2013 – 23. neděle v mezidobí 

   
 

 
� Od září opět začíná na 

dýšinské faře obvyklý 
program farnosti: v úterý 
od 18:30 setkání nad biblí, 
v pátek od 16:00 setkání 
dětí, v pátek od 19:00 
setkání mládeže. V Druzto-
vé se budeme po mši sv. 

scházet na obecním úřadě 1. neděli v měsíci nad biblí a 3. neděli 
v měsíci povídat u buchet. 
� Výuka náboženství bude probíhat na školách v Dýšině, Chrástu a 

Zruči. Děti dostanou od svých učitelů přihlášku, kterou nechť prosím 
rodiče vyplní a vrátí do školy. 
� V úterý 10. 9. bude část setkání nad biblí od 18:30 na faře věnována 

představení kurzů Alfa (viz úvodní článek v Ternu). Jsou velmi zváni 
ti, kdo uvažují, že by se mohli do této akce zapojit. V kurzech Alfa 
budete mít v budoucnu možnost po 10 úterních večerů na faru přijít se 
svými nevěřícími přáteli a sousedy. Začneme společnou večeří, po ní 
bude následovat promluva o křesťanství a nakonec diskuze. 
� Ve středu 11. 9. bude od 18:30 na faře farní rada. Jsou zváni i ti, kdo 

nejsou jejími členy a chtějí se vyjádřit, jak by farnost měla fungovat 
v novém školním roce.   
� Ve pátek a sobotu 13. a 14. 9. se uskuteční v salesiánském středisku 

mládeže v Plzni – Lobzích I. diecézní setkání dětí a ministrantů 
plzeňské diecéze. Děti mohou přijet už v pátek mezi 18. a 19. hodinou 
nebo až v sobotu v 9.00 hodin.  
� V sobotu 14. 9. bude svátek Povýšení sv. Kříže. Ve 12:00 bude 

v kostele pokřtěn David 
Oráčko z Dýšiny. Při mši sv. 
v 17:30 přistoupí k prvnímu 
sv. přijímání paní Hana 
z Plzně. 
� V neděli 15. 9. bude po mši 

sv. v Dýšině nedělní koláč 
– zakoupením koláče 
můžete přispět matkám 
s dětmi v nouzi. 
� V neděli 15. 9. bude v 17:00 

společná ekumenická 
bohoslužba naší a 
chrástecké evangelické 
farnosti v prostorách fary 
v Chrástu (Železniční ul.) 
Prosím, pokud můžete, 
přijďte. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Kurzy Alfa 
Úvodem nutno po-

znamenat, že hlásání evan-
gelia je jedno z poslání, ze 
kterých se církev nemůže 
vyzout. Museli bychom 
přepsat bibli, abychom mohli 
nebrat vážně Ježíšovo: „Jděte 
do celého světa a hlásejte 
evangelium všemu stvoření“ 
(Mk 16,15). Dále je nutno 
poznamenat, že v Dýšině, Druztové, Zruči, Chrástu a Kyšicích tvoříme církev, která má stejné úkoly a 
poslání jako kdekoliv jinde a že se nemůžeme chlácholit tím, že za nás hlásají evangelium misionáři 
černouškům v Africe. Ježích chce po křesťanech v dýšinské farnosti, aby hlásali evangelium v dýšinské 
farnosti. Tečka. 

O tomto netřeba diskutovat. O čem se diskutovat může a musí, je jak ono hlásání evangelia 
dělat. Mám problém. Vždy, když se někde koná evangelizace, nemohu jinak než se vcítit do kůže těch, 
komu je evangelium hlásáno. Představa, že bych byl nevěřící či hledající a při chůzi po ulici by na mě 
někdo začal z megafonu řvát: „Ježíš je tvůj Pán a Spasitel!“, vím, že bych velmi přidal do kroku. 
Představa, že bych byl nevěřící či hledající a někdo by mě zastavil, aby mi řekl:  „Mám pro vás výbornou 
zprávu, Ježíš Vás miluje,“ vím, že bych se snažil tuto trapnou situaci co nejrychleji ukončit a 
s křesťanstvím bych hodně dlouho nechtěl mít nic společného. 

Jedna z možností, kdy si představuji, že bych byl nevěřící či hledající a necítil bych se nijak 
hloupě a trapně, jsou kurzy Alfa, o které bychom se, bude-li zájem, mohli v naší farnosti pokusit. Vše by 
mohlo probíhat takto: Na faře by desetkrát za sebou mohlo být v úterý od 18:30 asi dvouhodinové 
setkání, na které byste mohli přivést své nevěřící či hledající příbuzné, sousedy, kamarády a kolegy 
z práce. Začalo by se  prostřeným stolem a dobrou večeří. Po ní by mohla být promluva o některém 
z hlavních témat křesťanské víry. Třetím bodem programu může být diskuze o tom, co zaznělo, kde 
každý může přijít se svými postřehy, připomínkami či otázkami. A za týden znovu, celkem desetkrát. 

Pokud to považujete za dobrý nápad, potřebujeme ty, kteří by byli ochotni zhostit se některý 
týden uvaření večeře, ty, kdo by prostřeli stoly a po akci uklidili, ty kteří se budou za celý kurz modlit a 
především ty, kdo se nebudou bát oslovit své nevěřící a hledající přátele a pozvou je. Až to všechno 
budeme mít pohromadě, můžeme začít. Prosím, promyslete to a dejte vědět, zda byste se s něčím 
z toho nechtěli zapojit. Pokud se chcete více o kurzech Alfa dozvědět, případně se už domluvit, že se 
něčeho z jejich organizace zhostíte, přijďte prosím v úterý 10. září v 18:30 na faru na setkání nad biblí. 
Jeho začátek budeme věnovat domluvě o kurzech Alfa. Děkuji. 

P. Pavel Petrašovský 

 162

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30–setkání nad 

biblí - fara 

středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
pátek 
• 16:00–setkání dětí - 

fara 

• 17:00 – adorace, 
možnost zpovědi  

• 18:00 – mše sv. 
• 19:00–setkání 

mládeže - fara 

sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1.a3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi 
• po ní: 1. neděle 

v měsíci: setkání nad 
biblí, 3. neděle: 
povídání u buchet 

 

kontakt:  
 
P. Pavel Petrašovský,  
tel : 737 814 525 
boyda@centrum.cz 
www. 

farnostdysina.cz

O H L Á Š K Y !!! 



Cimrman  
na farní zahradě 

V sobotu 31. srpna 2013 zavítali 
do našich končin umělci až ze Staňkova, 
aby do naší zapadlé vesnice přinesli 
kulturní počin v podobě divadla. 
Ochotnický soubor bývalých a 
současných žáků ZŠ Staňkov sehrál  na 
zahradě před farou hru Járy Cimrmana 
Záskok.  

Už od rána se na farní zahradě 
stavěly kulisy (což bylo těžší, než se 
původně zdálo), zkoušelo, věšelo 
osmimetrovou oponu a těšilo na večer, 
kdy se konečně začnou trousit diváci. Režisérka celého podniku si asi pět minut před představením 
shodila na hlavu kamennou desku špatně přilepenou na zídce, a tak se představení asi o deset minut 
zdrželo z důvodu zastavování krvácení. Ale i to se podařilo překonat a divadlo mohlo začít.  

Nutno říci, že herci podali skvělý výkon a diváci se bavili královsky. Hra o nešťastné 
premiéře hry Vlasta, kterou pokazí známý herec Jácheňský, byla vynikající. Zasloužený potlesk se 
rozléhal zahradou před farou. 

 

Zahájení školního roku  
Stalo se již tradicí, že první den školního roku se 

otevírá kostel a fara pro děti. 2. září 2013 byla od 16:30 
v dýšinském kostele krátká bohoslužba s požehnáním 
dětem do nového školního roku.  

Od 17 hodin se všichni přesunuli na farní 
zahradu, kde se děti mohly vydat na pouť kolem světa. Po 
celé zahradě bylo rozmístěno deset her a soutěží 
inspirovaných jednotlivými zeměmi světa. V Japonsku děti 
měly hůlkami přendavat buráky, v Austrálii skákat v pytlích 
s kap-sami, v Americe házet 
basketbalový míč, v Zimbabwe 
překonávat lanovou lávku, v Itálii 
hráli kimovku s obrázky typickými 
pro tuto zemi, v Anglii skládali 
z papíru lodičku, kterou pak foukali 
přes kanál La Manche, v Rusku 
lovily ryby navlečeni do beranice a 
kožichu, v Čechách zpívali lidové 
písničky, v Brazílii hráli fotbal... atd. 
Děti, které všechno úspěšně zvládly, 
si mohly ještě na faře vyrobit                     
s Brůčkovými anděla z kukuřičného 
šustí. Doufejme, že jsme se nám 
alespoň trochu podařilo zmírnit šok         
z končících prázdnin. 

Koncert  
černošských spirituálů 

V sobotu 7. 9. 2013 jsme v dýšinském 
kostele hostili plzeňský sbor De profundis, který si 
pro nás připravil koncert černošských spirituálů.  

Tento program přitáhl poměrně hodně 
lidí, všechny lavice byly zaplněny. Zpěváci z De 
profundis to rozjeli, koncert byl nádherný a byl 
odměněn dlouhotrvajícím potleskem. Krásné bylo 
i průvodní slovo vedoucího souboru, Miloslava 
Esterleho.  

Mnozí se pak ještě přesunuli na faru na 
kafe a víno, kde se ještě hodinku povídalo.  

 

Pro děti: Světci 
V evangeliu jsme 

mluvili o tom, že Pána 
Ježíše máme mít na prvním 
místě, jako ho měli všichni 
ti, kteří jsou už u něho 
v nebi.  

Přiřaď obrázky 
svatých k činnostem, které 
pro Pána Ježíše dělali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ptá se kudlanka 
nábožná jetele: „Hele 
Jeteli, pověz, proč se 
nemodlíš?" Jetel 
smutně zašeptá: „Víš, 
kudlanko, já nechci 
být spasen." 
♣♣♣ 
Babička vezme vnuka 
poprvé do kostela. 
Zastaví se před 
svatostánkem a modlí 
se. Malého zaujme 
červená barva 
věčného světla. 
Dlouho se na ně dívá 
a nakonec se zeptá: 
"Babi, kdy tam 
konečně naskočí 
zelená, abychom 
mohli jít dál?" 


